b) Dispre luoruri publioe (oomună,

biserică, şcoală, drumuri, poduri şi despre
tovărăşii) de preotul loan Popa.

o) Despre îmbrăţişarea meseriilor, de
Dr. loan Lupaş.

d) Despie Economia naţională, de
preotul loan Oţoiu.

6. Raportul comisiunilor alese.
7. Eventuale propuneri.
8. închiderea adunării.
Săliştp, în 18/31 August 1912.

Dr. N. Calefariu loan Popa
direct, desp. secretar.

Convocare.
Comitetul cercnal al despărţământu

lui Beoleanu al „Asooiaţiunii pentru lite
ratura română şi cultura poporului ronân*
învită membrii, precum şi pe toţi acei
cari au la inimă dorul şi dragostea pentru
cultura şi înaintarea poporului român, la

relut 50 cor.
4. Restul de 400 cor. se va cere dela

stat pe baza documentelor celui ales.
Cvincvenalele de asemenea se vor cere

dela stat.
Cererile de concurs instruite conform

normelor în vigoare, să se trimită la sub’
semnatul oficiu îu terminul deschis.

G e o a g i u, (Algyógy), 18/31 August 1912.
Oficiul protopopesc al tractului Geoagiu

îu conţelegere cu comitetul parohial din Oii.
Ioau Popovlcin

protopop.

Nr. 801/1912 prot. (309) 1—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului al Il-lea de
învăţător la şcoala confesională gr. or.